NUM. !LIIl. 

Carta Stephani Regis. 

[Ibid. num. d. ex iisdem Archiv.] 

S. rex Anglie archiepiscopis, episcopis, abbatibus, 
justiciis, comitibus, vicecomitibus, baronibus, ministris, 
et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis tocius Anglie 
salutem. Sciatis me inperpetuum clamasse quietas Deo 
et ecclesie sancti Petri Westmonasterii, et Monachis 
ibidem Deo servientibus, vi. hidas et dimidiam hidam in 
eodem manerio Westmonasterii in quo ecclesia predicta 
sita est, de omnibus geldis et danegeldis, et murdris, et 
assisis, et auxiliis justiciarum, et vicecomitum, et ab 
omni exercituum expedicione, et castellorum operacione, 
et poncium refectione, et de omnibus aliis exactionibus, 
et consuetudinibus, et serviciis mihi et ministris meis per- 

tinentibus; quoniam curia et domus regie in fundo illo 
consistunt, et infirmaria sancti Egidii in eodem fundata 
est: quare volo et firmiter precipio quod ecclesia predicta 
sancti Petri et monachi, quietanciam vi. hidarum et di- 
midie hide finabiliter possideant in perpetuam elemosinam, 
pro salute anime mee et Mathildis regine uxoris mee et 
liberorum meorum, et pro animfi regis Henrici avunculi 
mei, et pro animabus aliorum predecessorum meorum, re¬ 
gum Anglie, omniumque fidelium. Insuper per tremen- 
dum Dei judicium contestor omnes successores meos, re- 
ges necnon et optimates, ne hanc concessionis mee et do- 
nacionis libertatem ullo tempore in aliquo infringere pre- 
sumant; immo augeant, et custodiant, et manuteneant, 
sicut predicte ecclesie et monachis illis concedo et presenti 
carta confirmo; et sicut voluerint in die judicii animas 
suas salvari. Testibus, Theodbaldo archiepiscopo Cant. 
Anglie primate et apostolice sedis legato, Roberto episco¬ 
po Lincolni®, Roberto abbate Sancti Albani, Daniele 
abbate de Hulmo, Ricardo de Luci, Baldrico de Sigillo, 
Roberto de Valdei, Osberto Martell, Rogero Burn, Wi- 
done filio Teseii, Gervasio de Corn...,, Johanne filio Ra- 
dulphi, apud Sanctum Albanum. 

NUM. LIV. 

Epistola Innocentii Papce de canonizando Sancto Rege 
Edwardo. 

[Ryni. Collect, non impr. MS. Brit. Mus. Donat. 4573. num. 2. 
MS. Cotton. Vitell. A. XVII.] 

Innocencius episcopus, servus servorum Dei, di- 
lectis filiis G. abbati et fratribus sancti Petri Westmonas¬ 
terii salutem et apostolicam benedictionem. Quum reli- 
giosum virum, priorem Osbertum, a vestra fraternitate 
cum litteris vestris directum, gratanter excepimus, eum pro 
merito probitatis et conversacionis egregie, ut dilectum 
filium nostrum, proprie et specialiter vobis commenda- 
mus; cujus honesta importunitas adeo nos coegit vestro 
satisfacere desiderio, ut si sufficiencia prse manibus habu- 
issemus testimonia episcoporum et abbatum, jam, canon- 
izatum in catalogo sanctorum, a Romana secum curia 
reportasset regem vestrum. Ea de causa, consulentibus 
fratribus nostris, episcopis et cardinalibus, peticionem ves- 
tram perficere hac vice distulimus, quia cum tanta festi- 
vitas debeat fieri ad honorem et profectum tocius regni, 
ab omni regno pariter debet postulari. In vestro igitur 
pendent arbitrio congrua, si vultis, testimonia querere, et 
eadem, per instructas vestri monasterii personas, nostro 
conspectui presentare. In his vero, et in ceteris, secun¬ 
dum Deum, preces vestras libenter volumus exaudire, et 
jura vestri monasterii vobis illibata servare. Inde est quod, 
venerabili fratri nostro, Henrico Wintoniensi episcopo, 
apostolice sedis legato, per apostolica scripta mandavi- 
mus, ut de his, qui ecclesias, possessiones, et bona vestri 
monasterii injuste detinent, plenam vobis justiciam faciat. 
Vestra itaque interest, dilecti in domino filii, ita, juxta 
professionem vestram, religiose vivere, et beati Benedicti 
regulam observare, ut vestre bone conversacionis exem- 
plum alios ad bene vivendum edoceat, et mater vestra, 
sancta romana ecclesia, de vestris bonis actionibus valeat 
exultare. Data Laterani v. idus Decembris.